
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades

 Del 01/ago./2020 al 31/ago./2020

Rep: rptEstadoActividades

27/oct./2020
03:37 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2020 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$3,285,788.07INGRESOS DE GESTIÓN $53,635.87

$145,499.11     IMPUESTOS $6,449.00

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$3,103,651.61     DERECHOS $45,835.00

$0.00     PRODUCTOS $0.00

$36,637.35     APROVECHAMIENTOS $1,351.87

$0.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00

$3,981,748.01PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$3,390,536.08

$3,981,748.01     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$3,390,536.08

$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$1,626.45OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $885.18

$1,626.45     INGRESOS FINANCIEROS $885.18

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00

$7,269,162.53Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$3,445,057.13

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$4,010,263.57GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $2,765,443.79

$2,127,739.67     SERVICIOS PERSONALES $1,726,803.00

$601,957.76     MATERIALES Y SUMINISTROS $376,722.33

$1,280,566.14     SERVICIOS GENERALES $661,918.46

$1,227,237.38     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $992,886.12

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$1,227,237.38     AYUDAS SOCIALES $992,886.12

$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00
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MUNICIPIO DE ZARAGOZA
SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades

 Del 01/ago./2020 al 31/ago./2020

Rep: rptEstadoActividades

27/oct./2020
03:37 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2020 2019

$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

$0.00     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS GASTOS $0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$0.00     INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

$5,237,500.95Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$3,758,329.91

$2,031,661.58Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

-$313,272.78
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MUNICIPIO DE ZARAGOZA
SAN LUIS POTOSI

Balanza de Comprobación del 01/ago./2020 al 31/ago./2020
27/oct./2020

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
03:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion

Usr: supervisor

Nombre de la cuentaNat. Cuenta

SALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDOR

M O V I M I E N T O S

DEUDOR ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR

1111 EFECTIVO $170,808.39 $0.00 $0.00 $0.00 $170,808.39 $0.00D

1112 BANCOS/TESORERÍA -$2,517,634.94 $0.00 $9,524,186.53 $9,665,827.29 -$2,659,275.70 $0.00D

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO -$18,918.53 $0.00 $3,968,518.99 $3,968,518.99 -$18,918.53 $0.00D

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $10,199,138.08 $0.00 $305,563.00 $347.00 $10,504,354.08 $0.00D

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $3,285,788.07 $3,285,788.07 $0.00 $0.00D

1131 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y
PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

$17,273,881.29 $0.00 $0.00 $0.00 $17,273,881.29 $0.00D

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO
PLAZO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1231 TERRENOS $275,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $275,000.00 $0.00D

1234 INFRAESTRUCTURA $63,932,474.90 $0.00 $0.00 $0.00 $63,932,474.90 $0.00D

1235 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO
PÚBLICO

$17,212,149.22 $0.00 $1,034,133.67 $0.00 $18,246,282.89 $0.00D

1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $19,050,608.61 $0.00 $0.00 $0.00 $19,050,608.61 $0.00D

1239 OTROS BIENES INMUEBLES $2,734,391.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $2,754,391.00 $0.00D

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,914,698.79 $0.00 $19,198.00 $0.00 $2,933,896.79 $0.00D

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $859,866.70 $0.00 $0.00 $0.00 $859,866.70 $0.00D

1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $9,375.12 $0.00 $0.00 $0.00 $9,375.12 $0.00D

1244 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,911,398.11 $0.00 $270,000.44 $0.00 $4,181,398.55 $0.00D

1245 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $128,675.69 $0.00 $0.00 $0.00 $128,675.69 $0.00D

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,363,909.69 $0.00 $198,000.00 $0.00 $5,561,909.69 $0.00D

1251 SOFTWARE $21,877.60 $0.00 $0.00 $0.00 $21,877.60 $0.00D

1271 ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS $537,715.55 $0.00 $0.00 $0.00 $537,715.55 $0.00D

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 -$146,459.00 $2,126,362.67 $2,127,739.67 $0.00 -$145,082.00A

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $3,099,286.20 $2,602,317.21 $2,389,722.34 $0.00 $2,886,691.33A

2113 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

$0.00 $1,123,950.28 $1,467,325.50 $1,034,133.67 $0.00 $690,758.45A

2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

$0.00 $1,334,968.88 $1,423,696.69 $1,227,237.38 $0.00 $1,138,509.57A

2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

$0.00 $16,775,624.61 $189.00 $209,903.78 $0.00 $16,985,339.39A

2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $22,622,006.23 $30,386.64 $334,786.64 $0.00 $22,926,406.23A

2161 FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO $0.00 -$30,982.15 $0.00 $0.00 $0.00 -$30,982.15A

2171 PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO $0.00 $273,913.60 $0.00 $0.00 $0.00 $273,913.60A

2192 RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR $0.00 $0.00 $14,855.47 $14,855.47 $0.00 $0.00A

2199 OTROS PASIVOS CIRCULANTES $0.00 -$39,500.22 $0.00 $0.00 $0.00 -$39,500.22A

3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $74,906,869.56 $0.00 $0.00 $0.00 $74,906,869.56A

4111 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00 $64,342.50 $0.00 $0.00 $0.00 $64,342.50A

4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00 $2,557,219.37 $0.00 $145,499.11 $0.00 $2,702,718.48A

4141 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $3,760,546.02 $0.00 $3,100,536.61 $0.00 $6,861,082.63A

4144 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 $216,917.28 $0.00 $0.00 $0.00 $216,917.28A

4149 OTROS DERECHOS $0.00 $45,923.00 $0.00 $3,115.00 $0.00 $49,038.00A

4162 MULTAS $0.00 $217,431.88 $0.00 $34,522.60 $0.00 $251,954.48A

4169 OTROS APROVECHAMIENTOS $0.00 $27,279.51 $0.00 $2,114.75 $0.00 $29,394.26A

4211 PARTICIPACIONES $0.00 $21,530,173.45 $0.00 $657,667.47 $0.00 $22,187,840.92A

4212 APORTACIONES $0.00 $23,164,575.49 $0.00 $3,309,225.07 $0.00 $26,473,800.56A
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MUNICIPIO DE ZARAGOZA
SAN LUIS POTOSI

Balanza de Comprobación del 01/ago./2020 al 31/ago./2020
27/oct./2020

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
03:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion

Usr: supervisor

Nombre de la cuentaNat. Cuenta

SALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDOR

M O V I M I E N T O S

DEUDOR ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR

4213 CONVENIOS $0.00 $143,129.00 $0.00 $0.00 $0.00 $143,129.00A

4214 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL $0.00 $208,346.51 $0.00 $14,855.47 $0.00 $223,201.98A

4311 INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS
INSTRUMENTOS FINANCIEROS

$0.00 $8,324.47 $0.00 $1,626.45 $0.00 $9,950.92A

5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$10,679,714.02 $0.00 $1,583,445.18 $0.00 $12,263,159.20 $0.00D

5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

$2,308,000.01 $0.00 $371,148.89 $0.00 $2,679,148.90 $0.00D

5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $921,909.43 $0.00 $107,714.08 $0.00 $1,029,623.51 $0.00D

5114 SEGURIDAD SOCIAL $30,691.69 $0.00 $12,360.52 $0.00 $43,052.21 $0.00D

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $739,095.26 $0.00 $53,071.00 $0.00 $792,166.26 $0.00D

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$570,104.94 $0.00 $131,274.37 $0.00 $701,379.31 $0.00D

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $194,962.74 $0.00 $25,489.00 $0.00 $220,451.74 $0.00D

5124 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$286,320.96 $0.00 $59,122.24 $0.00 $345,443.20 $0.00D

5125 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

$133,292.33 $0.00 $42,312.63 $0.00 $175,604.96 $0.00D

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,871,913.00 $0.00 $297,050.29 $0.00 $2,168,963.29 $0.00D

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$145,515.05 $0.00 $1,972.00 $0.00 $147,487.05 $0.00D

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $305,505.89 $0.00 $44,737.23 $0.00 $350,243.12 $0.00D

5131 SERVICIOS BÁSICOS $4,063,587.56 $0.00 $493,920.21 $0.00 $4,557,507.77 $0.00D

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $305,834.10 $0.00 $8,352.00 $0.00 $314,186.10 $0.00D

5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$1,152,646.24 $0.00 $535,045.45 $0.00 $1,687,691.69 $0.00D

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $49,589.86 $0.00 $1,865.28 $0.00 $51,455.14 $0.00D

5135 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$908,998.18 $0.00 $149,460.03 $0.00 $1,058,458.21 $0.00D

5136 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $54,520.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,520.00 $0.00D

5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $112,940.85 $0.00 $13,892.61 $0.00 $126,833.46 $0.00D

5138 SERVICIOS OFICIALES $69,271.16 $0.00 $78,030.56 $0.00 $147,301.72 $0.00D

5139 OTROS SERVICIOS GENERALES $13,167.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,167.00 $0.00D

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $4,512,040.93 $0.00 $655,902.92 $0.00 $5,167,943.85 $0.00D

5242 BECAS $374,850.00 $0.00 $571,334.46 $0.00 $946,184.46 $0.00D

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $96,852,603.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96,852,603.00 $0.00D

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 $44,908,394.52 $7,269,162.53 $0.00 $0.00 $37,639,231.99A

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00 $0.00 $7,269,162.53 $7,269,162.53 $0.00 $0.00A

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00 $51,944,208.48 $0.00 $7,269,162.53 $0.00 $59,213,371.01A

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $96,852,603.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96,852,603.00A

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $55,000,711.48 $0.00 $2,447,462.00 $9,226,295.06 $48,221,878.42 $0.00D

8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

$0.00 $0.00 $2,447,462.00 $2,447,462.00 $0.00 $0.00A

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $12,541.07 $0.00 $6,778,833.06 $6,778,833.06 $12,541.07 $0.00D

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $967,994.10 $0.00 $6,778,833.06 $7,210,647.89 $536,179.27 $0.00D

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $79,039.92 $0.00 $7,210,647.89 $7,280,077.36 $9,610.45 $0.00D

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $40,792,316.43 $0.00 $7,280,077.36 $0.00 $48,072,393.79 $0.00D

Sumas => $365,569,092.47 $365,569,092.47 $79,009,663.26 $79,009,663.26 $372,511,500.77 $372,511,500.77
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MUNICIPIO DE ZARAGOZA
SAN LUIS POTOSI

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Al 31/ago./2020

U. Administrativa: 03
27/oct./2020

03:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por
Pagar Deuda

$3,067,640.001000 SERVICIOS PERSONALES $3,067,640.00 $2,357,853.53 $709,786.47 $2,357,853.53 $0.00 $709,786.47 $2,357,853.53 $2,357,853.53 $0.00$0.00

$1,212,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,212,000.00 $2,272,598.53 -$1,060,598.53 $2,272,598.53 $0.00 -$1,060,598.53 $2,272,598.53 $2,272,598.53 $0.00$0.00

$1,212,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,212,000.00 $2,272,598.53 -$1,060,598.53 $2,272,598.53 $0.00 -$1,060,598.53 $2,272,598.53 $2,272,598.53 $0.00$0.00

$1,212,000.001131   Sueldos base al personal permanente $1,212,000.00 $2,272,598.53 -$1,060,598.53 $2,272,598.53 $0.00 -$1,060,598.53 $2,272,598.53 $2,272,598.53 $0.00$0.00

$1,312,790.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,312,790.00 $0.00 $1,312,790.00 $0.00 $0.00 $1,312,790.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$312,790.001210   Honorarios asimilables a salarios $312,790.00 $0.00 $312,790.00 $0.00 $0.00 $312,790.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$312,790.001211   Honorarios asimilables a salarios $312,790.00 $0.00 $312,790.00 $0.00 $0.00 $312,790.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.001220   Sueldos base al personal eventual $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.001221   Sueldos base al personal eventual $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$542,850.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $492,850.00 $45,641.00 $447,209.00 $45,641.00 $0.00 $447,209.00 $45,641.00 $45,641.00 $0.00-$50,000.00

$502,850.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $452,850.00 $25,344.00 $427,506.00 $25,344.00 $0.00 $427,506.00 $25,344.00 $25,344.00 $0.00-$50,000.00

$502,850.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $452,850.00 $25,344.00 $427,506.00 $25,344.00 $0.00 $427,506.00 $25,344.00 $25,344.00 $0.00-$50,000.00

$20,000.001330   Horas extraordinarias $20,000.00 $1,882.00 $18,118.00 $1,882.00 $0.00 $18,118.00 $1,882.00 $1,882.00 $0.00$0.00

$20,000.001331   Horas extraordinarias $20,000.00 $1,882.00 $18,118.00 $1,882.00 $0.00 $18,118.00 $1,882.00 $1,882.00 $0.00$0.00

$20,000.001340   Compensaciones $20,000.00 $18,415.00 $1,585.00 $18,415.00 $0.00 $1,585.00 $18,415.00 $18,415.00 $0.00$0.00

$20,000.001341   Compensaciones $20,000.00 $18,415.00 $1,585.00 $18,415.00 $0.00 $1,585.00 $18,415.00 $18,415.00 $0.00$0.00

$0.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $50,000.00 $39,614.00 $10,386.00 $39,614.00 $0.00 $10,386.00 $39,614.00 $39,614.00 $0.00$50,000.00

$0.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $50,000.00 $39,614.00 $10,386.00 $39,614.00 $0.00 $10,386.00 $39,614.00 $39,614.00 $0.00$50,000.00

$0.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $50,000.00 $39,614.00 $10,386.00 $39,614.00 $0.00 $10,386.00 $39,614.00 $39,614.00 $0.00$50,000.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $305,646.42 $305,646.42 $0.00 $305,646.42 $0.00 $0.00 $305,646.42 $305,646.42 $0.00$305,646.42

$0.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $61,393.48 $61,393.48 $0.00 $61,393.48 $0.00 $0.00 $61,393.48 $61,393.48 $0.00$61,393.48

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $39,631.88 $39,631.88 $0.00 $39,631.88 $0.00 $0.00 $39,631.88 $39,631.88 $0.00$39,631.88

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $39,631.88 $39,631.88 $0.00 $39,631.88 $0.00 $0.00 $39,631.88 $39,631.88 $0.00$39,631.88

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $21,761.60 $21,761.60 $0.00 $21,761.60 $0.00 $0.00 $21,761.60 $21,761.60 $0.00$21,761.60

$0.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $21,761.60 $21,761.60 $0.00 $21,761.60 $0.00 $0.00 $21,761.60 $21,761.60 $0.00$21,761.60

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $105,157.94 $105,157.94 $0.00 $105,157.94 $0.00 $0.00 $105,157.94 $105,157.94 $0.00$105,157.94

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $105,157.94 $105,157.94 $0.00 $105,157.94 $0.00 $0.00 $105,157.94 $105,157.94 $0.00$105,157.94

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $105,157.94 $105,157.94 $0.00 $105,157.94 $0.00 $0.00 $105,157.94 $105,157.94 $0.00$105,157.94

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $139,095.00 $139,095.00 $0.00 $139,095.00 $0.00 $0.00 $139,095.00 $139,095.00 $0.00$139,095.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $139,095.00 $139,095.00 $0.00 $139,095.00 $0.00 $0.00 $139,095.00 $139,095.00 $0.00$139,095.00

$0.002711   Vestuario y uniformes $139,095.00 $139,095.00 $0.00 $139,095.00 $0.00 $0.00 $139,095.00 $139,095.00 $0.00$139,095.00

$3,690,197.003000 SERVICIOS GENERALES $4,049,593.97 $2,353,403.57 $1,696,190.40 $2,353,403.57 $0.00 $1,696,190.40 $2,353,403.57 $2,353,403.57 $0.00$359,396.97

$3,690,197.003100 SERVICIOS BÁSICOS $3,690,197.00 $1,994,792.00 $1,695,405.00 $1,994,792.00 $0.00 $1,695,405.00 $1,994,792.00 $1,994,792.00 $0.00$0.00

$3,690,197.003110   Energía eléctrica $3,690,197.00 $1,994,792.00 $1,695,405.00 $1,994,792.00 $0.00 $1,695,405.00 $1,994,792.00 $1,994,792.00 $0.00$0.00

$3,690,197.003111   Energía eléctrica $3,690,197.00 $1,994,792.00 $1,695,405.00 $1,994,792.00 $0.00 $1,695,405.00 $1,994,792.00 $1,994,792.00 $0.00$0.00
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$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $85,840.00 $85,840.00 $0.00 $85,840.00 $0.00 $0.00 $85,840.00 $85,840.00 $0.00$85,840.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $85,840.00 $85,840.00 $0.00 $85,840.00 $0.00 $0.00 $85,840.00 $85,840.00 $0.00$85,840.00

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $85,840.00 $85,840.00 $0.00 $85,840.00 $0.00 $0.00 $85,840.00 $85,840.00 $0.00$85,840.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $272,555.97 $272,555.97 $0.00 $272,555.97 $0.00 $0.00 $272,555.97 $272,555.97 $0.00$272,555.97

$0.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $127,600.00 $127,600.00 $0.00 $127,600.00 $0.00 $0.00 $127,600.00 $127,600.00 $0.00$127,600.00

$0.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $127,600.00 $127,600.00 $0.00 $127,600.00 $0.00 $0.00 $127,600.00 $127,600.00 $0.00$127,600.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $66,075.97 $66,075.97 $0.00 $66,075.97 $0.00 $0.00 $66,075.97 $66,075.97 $0.00$66,075.97

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $66,075.97 $66,075.97 $0.00 $66,075.97 $0.00 $0.00 $66,075.97 $66,075.97 $0.00$66,075.97

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $78,880.00 $78,880.00 $0.00 $78,880.00 $0.00 $0.00 $78,880.00 $78,880.00 $0.00$78,880.00

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $78,880.00 $78,880.00 $0.00 $78,880.00 $0.00 $0.00 $78,880.00 $78,880.00 $0.00$78,880.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,001.00 $215.60 $785.40 $215.60 $0.00 $785.40 $215.60 $215.60 $0.00$1,001.00

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $1,001.00 $215.60 $785.40 $215.60 $0.00 $785.40 $215.60 $215.60 $0.00$1,001.00

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $1,001.00 $215.60 $785.40 $215.60 $0.00 $785.40 $215.60 $215.60 $0.00$1,001.00

$1,685,900.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,912,666.68 $2,853,462.88 $59,203.80 $2,853,462.88 $0.00 $59,203.80 $2,853,462.88 $2,853,462.88 $0.00$1,226,766.68

$1,685,900.004400 AYUDAS SOCIALES $2,912,666.68 $2,853,462.88 $59,203.80 $2,853,462.88 $0.00 $59,203.80 $2,853,462.88 $2,853,462.88 $0.00$1,226,766.68

$0.004410   Ayudas sociales a personas $1,907,278.42 $1,907,278.42 $0.00 $1,907,278.42 $0.00 $0.00 $1,907,278.42 $1,907,278.42 $0.00$1,907,278.42

$0.004411   Ayudas sociales a personas $1,907,278.42 $1,907,278.42 $0.00 $1,907,278.42 $0.00 $0.00 $1,907,278.42 $1,907,278.42 $0.00$1,907,278.42

$1,685,900.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $1,005,388.26 $946,184.46 $59,203.80 $946,184.46 $0.00 $59,203.80 $946,184.46 $946,184.46 $0.00-$680,511.74

$1,685,900.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $1,005,388.26 $946,184.46 $59,203.80 $946,184.46 $0.00 $59,203.80 $946,184.46 $946,184.46 $0.00-$680,511.74

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $399,672.00 $399,672.00 $0.00 $399,672.00 $0.00 $0.00 $399,672.00 $399,672.00 $0.00$399,672.00

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $186,872.00 $186,872.00 $0.00 $186,872.00 $0.00 $0.00 $186,872.00 $186,872.00 $0.00$186,872.00

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $98,913.00 $98,913.00 $0.00 $98,913.00 $0.00 $0.00 $98,913.00 $98,913.00 $0.00$98,913.00

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $98,913.00 $98,913.00 $0.00 $98,913.00 $0.00 $0.00 $98,913.00 $98,913.00 $0.00$98,913.00

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $87,959.00 $87,959.00 $0.00 $87,959.00 $0.00 $0.00 $87,959.00 $87,959.00 $0.00$87,959.00

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $87,959.00 $87,959.00 $0.00 $87,959.00 $0.00 $0.00 $87,959.00 $87,959.00 $0.00$87,959.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $212,800.00 $212,800.00 $0.00 $212,800.00 $0.00 $0.00 $212,800.00 $212,800.00 $0.00$212,800.00

$0.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $212,800.00 $212,800.00 $0.00 $212,800.00 $0.00 $0.00 $212,800.00 $212,800.00 $0.00$212,800.00

$0.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $212,800.00 $212,800.00 $0.00 $212,800.00 $0.00 $0.00 $212,800.00 $212,800.00 $0.00$212,800.00

$7,934,221.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $5,642,738.93 $2,463,952.97 $3,178,785.96 $2,463,952.97 $0.00 $3,178,785.96 $2,463,952.97 $2,463,952.97 $0.00-$2,291,482.07

$7,934,221.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,642,738.93 $2,463,952.97 $3,178,785.96 $2,463,952.97 $0.00 $3,178,785.96 $2,463,952.97 $2,463,952.97 $0.00-$2,291,482.07

$4,000,000.006110   Edificación habitacional $2,473,967.93 $0.00 $2,473,967.93 $0.00 $0.00 $2,473,967.93 $0.00 $0.00 $0.00-$1,526,032.07

$4,000,000.006111   Edificación habitacional $2,473,967.93 $0.00 $2,473,967.93 $0.00 $0.00 $2,473,967.93 $0.00 $0.00 $0.00-$1,526,032.07

$1,500,000.006120   Edificación no habitacional $664,348.93 $146,730.00 $517,618.93 $146,730.00 $0.00 $517,618.93 $146,730.00 $146,730.00 $0.00-$835,651.07

$0.006121   Edificación no habitacional $134,550.00 $134,550.00 $0.00 $134,550.00 $0.00 $0.00 $134,550.00 $134,550.00 $0.00$134,550.00

$1,500,000.006122   Construccion y Rehabilitacion de Escuelas $517,618.93 $0.00 $517,618.93 $0.00 $0.00 $517,618.93 $0.00 $0.00 $0.00-$982,381.07

Page 2



MUNICIPIO DE ZARAGOZA
SAN LUIS POTOSI

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Al 31/ago./2020

U. Administrativa: 03
27/oct./2020

03:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por
Pagar Deuda

$0.006123   Const y Rehabilitacion de Escuelas $12,180.00 $12,180.00 $0.00 $12,180.00 $0.00 $0.00 $12,180.00 $12,180.00 $0.00$12,180.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $109,694.24 $109,694.24 $0.00 $109,694.24 $0.00 $0.00 $109,694.24 $109,694.24 $0.00$109,694.24

$0.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $109,694.24 $109,694.24 $0.00 $109,694.24 $0.00 $0.00 $109,694.24 $109,694.24 $0.00$109,694.24

$2,434,221.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,133,727.83 $1,946,528.73 $187,199.10 $1,946,528.73 $0.00 $187,199.10 $1,946,528.73 $1,946,528.73 $0.00-$300,493.17

$2,434,221.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,133,727.83 $1,946,528.73 $187,199.10 $1,946,528.73 $0.00 $187,199.10 $1,946,528.73 $1,946,528.73 $0.00-$300,493.17

$0.006150   Construcción de vías de comunicación $261,000.00 $261,000.00 $0.00 $261,000.00 $0.00 $0.00 $261,000.00 $261,000.00 $0.00$261,000.00

$0.006151   Construcción de vías de comunicación $261,000.00 $261,000.00 $0.00 $261,000.00 $0.00 $0.00 $261,000.00 $261,000.00 $0.00$261,000.00

$2,500,000.009000 DEUDA PÚBLICA $2,500,000.00 $228,464.22 $2,271,535.78 $228,464.22 $0.00 $2,271,535.78 $228,464.22 $228,464.22 $0.00$0.00

$2,500,000.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $2,500,000.00 $228,464.22 $2,271,535.78 $228,464.22 $0.00 $2,271,535.78 $228,464.22 $228,464.22 $0.00$0.00

$2,500,000.009910   ADEFAS $2,500,000.00 $228,464.22 $2,271,535.78 $228,464.22 $0.00 $2,271,535.78 $228,464.22 $228,464.22 $0.00$0.00

$2,500,000.009911   ADEFAS $2,500,000.00 $228,464.22 $2,271,535.78 $228,464.22 $0.00 $2,271,535.78 $228,464.22 $228,464.22 $0.00$0.00

$18,877,958.00  Total $18,877,958.00 $10,962,455.59 $7,915,502.41 $10,962,455.59 $0.00 $7,915,502.41 $10,962,455.59 $10,962,455.59 $0.00$0.00
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$0.003000 SERVICIOS GENERALES $38,746.80 $39,741.60 -$994.80 $39,741.60 $0.00 -$994.80 $39,741.60 $39,741.60 $0.00$38,746.80

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $200.00 $1,194.80 -$994.80 $1,194.80 $0.00 -$994.80 $1,194.80 $1,194.80 $0.00$200.00

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $200.00 $1,194.80 -$994.80 $1,194.80 $0.00 -$994.80 $1,194.80 $1,194.80 $0.00$200.00

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $200.00 $1,194.80 -$994.80 $1,194.80 $0.00 -$994.80 $1,194.80 $1,194.80 $0.00$200.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $38,546.80 $38,546.80 $0.00 $38,546.80 $0.00 $0.00 $38,546.80 $38,546.80 $0.00$38,546.80

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $38,546.80 $38,546.80 $0.00 $38,546.80 $0.00 $0.00 $38,546.80 $38,546.80 $0.00$38,546.80

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $38,546.80 $38,546.80 $0.00 $38,546.80 $0.00 $0.00 $38,546.80 $38,546.80 $0.00$38,546.80

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $14,800.00 $14,800.00 $0.00 $14,800.00 $0.00 $0.00 $14,800.00 $14,800.00 $0.00$14,800.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $14,800.00 $14,800.00 $0.00 $14,800.00 $0.00 $0.00 $14,800.00 $14,800.00 $0.00$14,800.00

$0.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $14,800.00 $14,800.00 $0.00 $14,800.00 $0.00 $0.00 $14,800.00 $14,800.00 $0.00$14,800.00

$0.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $14,800.00 $14,800.00 $0.00 $14,800.00 $0.00 $0.00 $14,800.00 $14,800.00 $0.00$14,800.00

$17,595,169.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $17,541,622.20 $9,711,861.93 $7,829,760.27 $9,711,861.93 $0.00 $7,829,760.27 $9,228,777.03 $9,228,777.03 $483,084.90-$53,546.80

$17,595,169.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $17,541,622.20 $9,711,861.93 $7,829,760.27 $9,711,861.93 $0.00 $7,829,760.27 $9,228,777.03 $9,228,777.03 $483,084.90-$53,546.80

$4,500,000.006110   Edificación habitacional $4,418,468.24 $0.00 $4,418,468.24 $0.00 $0.00 $4,418,468.24 $0.00 $0.00 $0.00-$81,531.76

$4,500,000.006111   Edificación habitacional $4,418,468.24 $0.00 $4,418,468.24 $0.00 $0.00 $4,418,468.24 $0.00 $0.00 $0.00-$81,531.76

$6,500,000.006120   Edificación no habitacional $4,110,577.51 $699,285.48 $3,411,292.03 $699,285.48 $0.00 $3,411,292.03 $699,285.48 $699,285.48 $0.00-$2,389,422.49

$5,000,000.006121   Edificación no habitacional $3,897,122.28 $699,285.48 $3,197,836.80 $699,285.48 $0.00 $3,197,836.80 $699,285.48 $699,285.48 $0.00-$1,102,877.72

$1,500,000.006122   Construccion y Rehabilitacion de Escuelas $213,455.23 $0.00 $213,455.23 $0.00 $0.00 $213,455.23 $0.00 $0.00 $0.00-$1,286,544.77

$1,384,000.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $3,830,302.71 $3,830,302.71 $0.00 $3,830,302.71 $0.00 $0.00 $3,347,217.81 $3,347,217.81 $483,084.90$2,446,302.71

$1,384,000.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $3,830,302.71 $3,830,302.71 $0.00 $3,830,302.71 $0.00 $0.00 $3,347,217.81 $3,347,217.81 $483,084.90$2,446,302.71

$2,298,979.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $4,628,081.74 $4,628,081.74 $0.00 $4,628,081.74 $0.00 $0.00 $4,628,081.74 $4,628,081.74 $0.00$2,329,102.74

$2,298,979.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $4,628,081.74 $4,628,081.74 $0.00 $4,628,081.74 $0.00 $0.00 $4,628,081.74 $4,628,081.74 $0.00$2,329,102.74

$1,628,000.006150   Construcción de vías de comunicación $554,192.00 $554,192.00 $0.00 $554,192.00 $0.00 $0.00 $554,192.00 $554,192.00 $0.00-$1,073,808.00

$1,628,000.006151   Construcción de vías de comunicación $554,192.00 $554,192.00 $0.00 $554,192.00 $0.00 $0.00 $554,192.00 $554,192.00 $0.00-$1,073,808.00

$1,284,190.006160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,284,190.00

$1,284,190.006161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,284,190.00

$17,595,169.00  Total $17,595,169.00 $9,766,403.53 $7,828,765.47 $9,766,403.53 $0.00 $7,828,765.47 $9,283,318.63 $9,283,318.63 $483,084.90$0.00
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